
Zeměpisná exkurze do Strážnice  

Dne 23. května 2025 se žáci všech tří osmých tříd, 8. A, 8. B a 8. C, vydali na 

zeměpisnou exkurzi do malebného města Strážnice. Celkem 58 žáků se společně se svými 

pedagogy zúčastnilo pestrého vzdělávacího programu, který propojuje poznávání kulturního 

dědictví s aktivním učením v terénu. 

První část dne byla věnována návštěvě Skanzenu ve Strážnici, který je jedním 

z nejvýznamnějších muzeí v přírodě v České republice. Žáci zde měli možnost nahlédnout do 

života našich předků, seznámit se s tradičními řemesly, zvyky a každodenním životem lidí 

v různých částech Slovácka. Nechyběla ani ukázka lidové architektury – od selských stavení 

až po vinné sklepy a technické stavby. Výklad zajišťovali jak zkušení průvodci skanzenu, tak 

učitelé, kteří poskytovali doplňující informace v souvislosti s učivem zeměpisu a dějepisu. 

Následovala návštěva místního římskokatolického kostela a židovské synagogy, kde se žáci 

seznámili s duchovním a kulturním životem obyvatel Strážnice v minulosti. 

Závěrečnou aktivitou dne byla hledačka na strážnickém náměstí, při které žáci ve 

skupinách plnili různé úkoly zaměřené na poznávání historických a geografických zajímavostí 

města. Tato část exkurze rozvíjela jejich orientační schopnosti, týmovou spolupráci 

i schopnost pracovat s informacemi v terénu. Výsledky z hledačky budou následně 

zpracovány a zhodnoceny v hodinách zeměpisu, kde poslouží jako praktický výstup z exkurze. 

Počasí nám přálo, žáci byli aktivní, a zapojovali se do všech připravených aktivit. 

Exkurze tak přispěla nejen k rozšíření znalostí o našem kulturním dědictví, ale i k upevnění 

vztahů mezi žáky napříč třídami. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Nucová 

 

 
 



 


